
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban quản lý Di tích Lịch sử - Văn hóa cấp tỉnh

Từ đường họ Ngô, Xã Xuân Hưng, tỉnh Ninh Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23/11/2024;
Căn cứ Nghị định số 137/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 
văn hóa, thể thao và du lịch; Nghị đình số 138/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của 
Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và 
du lịch;

Căn cứ Văn bản số 12/SVHTT-DSVH ngày 07/7/2025 của Sở Văn hóa và 
Thể thao tỉnh Ninh Bình về việc tăng cường công tác quản lý di sản văn hóa trên 
địa bàn tỉnh trong quá trình triển khai chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Công văn số 233/UBND-VP6 ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh Ninh 
Bình về việc phân công tạm thời quản lý di tích sau sắp xếp đơn vị hành chính trên 
địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1295/QĐ-UBND ngày 26/8/1996 của UBND tỉnh 
Nam Hà về việc xếp hạng di tích lịch sử văn hóa đối với di tích lịch sử văn hóa Từ 
Đường họ Ngô, xã Thọ Nghiệp, huyện Xuân Trường, tỉnh Nam Định;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã Xuân Hưng. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý Di tích Lịch sử - Văn hóa cấp tỉnh Từ đường 
họ Ngô, xã Xuân Hưng, tỉnh Ninh Bình (Sau đây gọi tắt là Ban Quản lý di tích), gồm 
các ông (bà) có tên sau đây:
1. Ông Đỗ Văn Minh : Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban
2. Ông Đỗ Quốc Hội : Trưởng Phòng VH-XH xã - P. Trưởng ban
3. Ông Ngô Duy Tộ : Tiên chỉ họ Ngô - P. Trưởng ban TT
4. Ông Lê Văn Lợi : Chánh VP HĐND-UBND xã - Ủy viên
5. Bà Vũ Thị Hồng Tươi : Trưởng Phòng Kinh tế xã - Ủy viên
6. Ông Lê Văn Bằng : Trưởng Công an xã - Ủy viên



7. Ông Trần Đức Giang : Phó GĐ Trung tâm PVHCC xã - Ủy viên
8. Ông Ngô Đức Thanh : Trưởng nam họ Ngô - Ủy viên
9. Ông Ngô Doãn Doanh : Thành viên trong họ - Ủy viên
10. Ông Ngô Doãn Đoàn : Thành viên trong họ - Ủy viên
11. Ông Ngô Văn Hiền : Thành viên trong họ - Ủy viên
12. Ông Ngô Đức Giới : Thành viên trong họ - Ủy viên
13. Ông Ngô Doãn Thọ : Thành viên trong họ - Ủy viên
    Mời các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau tham gia Ban Quản lý di tích:
1. Ông Lê Minh Đức : Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam xã - Ủy viên

Điều 2. Ban quản lý có nhiệm vụ:

- Quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị Di tích Lịch sử - Văn hóa cấp tỉnh Từ 
đường họ Ngô, xã Xuân Hưng, tỉnh Ninh Bình theo quy định của pháp luật.

- Tham mưu UBND xã ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban 
Quản lý di tích.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 
HĐND-UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 3;
- Trang TTĐT xã
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh


		2025-10-31T10:00:05+0700


		2025-10-31T16:26:41+0700


		2025-11-03T14:31:56+0700


		2025-11-03T14:31:56+0700


		2025-11-03T14:31:56+0700




